万盛安办发〔2024〕1号

重庆市万盛经开区安委会办公室
重庆市万盛经开区减灾委办公室
关于转发切实做好2024年元旦春节期间

安全防范工作的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区安委会各成员单位，有关单位：

为认真贯彻落实市委、市政府部署，持续深化安全生产和自然灾害防治工作，防范化解各行业领域风险隐患，筑牢安全防线，确保人民群众度过欢乐、平安、祥和的节日。现将《关于切实做好2024年元旦春节期间安全防范工作的通知》（渝安办〔2023〕120号）转发给你们，请各单位按照文件精神及下列要求，认真抓好贯彻落实。

一、强化思想认识，抓好安全防范工作

    年末岁初历来是事故的高发期，各单位要强化思想认识，坚持“两个至上”，始终把人民群众生命财产安全放在第一位。要以“百姓过节、我们过关”的工作态度切实守护万家灯火，为全区营造一个安定祥和的节日氛围。

二、强化行业监管，全面排查消除隐患

    各单位要紧密结合近期天气、人流情况，重点关注工程进度、订单交付情况，针对性开展风险研判，深入开展隐患排查治理。对重点行业领域企业要结合检查计划开展检查，对小工程、小项目要强化监管，多打招呼、多提醒。
三、强化值班值守，做好应急准备工作

    各单位要做好节假日期间的值班值守，值班人员要保持在岗在状态，重点行业领域监管部门要做到24小时在岗值班。应急、消防等重点部门要做好应急准备，按要求调试各类应急设施设备，确保关键时刻能拉得出、用得上。

万盛经开区安委会办公室    万盛经开区减灾委办公室

                           2024年1月4日

    （此件公开发布）

重庆市万盛经开区安全生产委员会办公室    2024年1月4日印发